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D/44/2016

    Opole, 10.10.2016 r. 
L.dz. DZP: 587/2016


Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego 
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa urządzeń aktywnych (przełączniki, systemy CWDM, router) do obsługi Miejskiej Sieci Komputerowej w Opolu oraz Lokalnej Sieci Komputerowej Wydziału Chemii Uniwersytetu Opolskiego”.
Działając w trybie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2015 r. poz. 2164 ze zm.), zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych zapytań dotyczących przedmiotowego postępowania:
Zamawiający w pkt. 19.8 dokumentacji postępowania (dokument D-44-2016 SIWZ) jako jedno 
z punktowanych kryteriów oceny złożonych ofert przyjmuje okres gwarancji. Zamawiający przywołuje 
w tym punkcie sposób obliczenia punktów. W związku z powyższym zwracam się z prośbą o wyjaśnienia 
i pytania:

Pytanie nr 1: 
Jak należy rozumieć wymaganie określone w załącznikach 1A-F jako minimalny okres gwarancji 
w odniesieniu do kryterium (oferowany okres gwarancji  badanej oferty/najdłuższy oferowany okres 
gwarancji).
Odpowiedź: 
Wykonawca zobowiązany jest do określenia okresu gwarancji na oferowane urządzenia (opisane 
w załącznikach 1A do 1F) wyrażając ten okres w liczbie miesięcy oferowanego okresu gwarancji, przy czym okres udzielonej gwarancji nie może być krótszy niż minimalny wymagany i opisany 
w załącznikach 1A do 1F (odpowiednio do części). 
Wartość ta stanowić będzie parametr „oferowany okres gwarancji  badanej oferty” w przedmiotowym kryterium oceny ofert i będzie porównywana z wartością z oferty, w której okres ten będzie najdłuższy spośród wszystkich otrzymanych ofert i który stanowił będzie w przedmiotowym kryterium parametr „najdłuższy oferowany okres gwarancji”.
Pytanie nr 2: Jak Zamawiający oceni gwarancję dożywotnią urządzenia tj. gwarancję polegającą na zapewnieniu bezpłatnych usług serwisu gwarancyjnego  w całym czasie produkcji urządzeń przez producenta powiększonego o czas wsparcia zapewnianego po zakończeniu jego produkcji.
Odpowiedź: 
W przypadku otrzymania oferty, w której Wykonawca nie określi w sposób jednoznaczny udzielonego okresu gwarancji na oferowane urządzenie wyrażonego w liczbie miesięcy, Zamawiający odrzuci taką ofertę. 
Wynika to z faktu, że okres gwarancji wyrażony jako dożywotni (w całym czasie trwania produkcji urządzenia, a nie jego eksploatacji przez Zamawiającego) powiększony o czas wsparcia zapewnionego przez producenta po zakończeniu jego produkcji jest niejednoznaczny i dopuszczałby możliwość uznania oferty pozornie za spełniającą wymagania Zamawiającego, co mogłoby być nieprawdziwe a tym samym oferta nie spełniałaby wymagań Zamawiającego.
Np. byłoby możliwe, że np. po 1 miesiącu od dostarczenia urządzenia producent mógłby zaprzestać produkcji danego urządzenia z jednoczesnym zapewnieniem wsparcia np. tylko przez 12 kolejnych  miesięcy, co w rezultacie spowodowałoby uzyskanie przez Zamawiającego łącznego, rzeczywistego okresu gwarancji w ilości 13 miesięcy. Taki rzeczywisty okres  byłby mniejszy od wymaganego okresu gwarancji określonego w załącznikach nr 1A do 1F (odpowiednio do części), a tym samym nie spełniałby wymagań Zamawiającego.
Dlatego też, Zamawiający wymaga precyzyjnego określenia okresu gwarancji dla oferowanego urządzenia wyrażonego w liczbie miesięcy.

Pytanie nr 3: W odniesieniu do powyższego punktu –  Przyjmując, że minimalny okres  trwania gwarancji wynosi 36 miesięcy od daty podpisania protokołu odbioru – jaką punktację przyzna Zamawiający ofercie, która będzie  opatrzona terminem minimalnym dla kryterium (36 miesięcy), zaś porównywana będzie 
z ofertą posiadającą np. dożywotnią gwarancję dla urządzenia. W ocenie oferenta Zamawiający winien rozważyć, podobnie jak dla kryterium termin dostawy, kryterium określające minimalny punktowany okres gwarancji oraz maksymalny okres gwarancji jaki Wykonawca może zaoferować. W innym przypadku powstanie sytuacja znacząco utrudniająca bezwzględną ocenę oferty w tym kryterium. Należy ponadto zwrócić uwagę że niezależnie od napraw sprzętu na pakiet gwarancji ma również składać się prawo do nowych wersji oprogramowania dostarczone na okres trwania gwarancji „z góry” na czas trwania gwarancji.
Odpowiedź: 
Zamawiający nie będzie porównywał oferty opatrzonej minimalnym wymaganym okresem gwarancji 
z  ofertą posiadającą okres gwarancji wyrażony jako dożywotnia w całym czasie produkcji urządzeń przez producenta powiększonego o czas wsparcia zapewnianego po zakończeniu jego produkcji, ponieważ oferta taka zostanie przez Zamawiającego odrzucona. 
Powód odrzucenia takiej oferty podano w odpowiedzi na poprzednie pytanie (Pytanie nr 2).

Ponadto, Zamawiający precyzyjnie określił minimalny punktowany okres gwarancji – jest on opisany 
w załącznikach nr 1A do 1F (odpowiednio do części), jako minimalny wymagany okres gwarancji. Oferty 
z okresem gwarancji krótszym niż wymagany, zostaną uznane przez Zamawiającego za niespełniające wymagań i odrzucone. 
Zamawiający nie ograniczy maksymalnego okresu gwarancji, przy czym wymaga, aby był on precyzyjne określony i wyrażony w liczbie miesięcy, ze względu na konieczność bezwzględnej i sprawiedliwej oceny otrzymanych ofert uwzględniając to, że Zamawiający wymaga, aby w okresie gwarancji posiadał także prawo do nowszych wersji oprogramowania.
Pytanie nr 4: Jak należy rozumieć rozbieżność pomiędzy wymaganiami zamieszczonymi w pkt. 3.2.6 SIWZ, specyfikacją wymagań załącznik 1A-1F a projektem umowy. Projekt umowy oraz SIWZ przywołują
inne terminy świadczenia usług serwisu gwarancyjnego niż zawarte w specyfikacji załącznika 1A-1F. 
W odniesieniu do których wartości Zamawiający dokona oceny i które wartości będą obowiązujące dla realizacji umowy z wybranym Wykonawcą?
Odpowiedź: 

Projekt umowy, sporządzony został jako wzór mający zastosowanie dla wszystkich części postępowania, określono w nim ogólne warunki gwarancji. 
Jednakże z uwagi na to, że Zamawiający posiada różne wymagania dla różnych części postępowania, 
w SIWZ w pkt. 3.2.6 oraz w projekcie umowy w § 5, ust. 3 i 4, Zamawiający wskazał, że zastosowanie mają zapisy zawarte w załącznikach nr 1A do 1F (odpowiednio do części). 
Zatem w przypadku, w którym ogólny zapis w umowie, stoi w sprzeczności z warunkiem określonym w odpowiednim załączniku  - zastosowanie ma zapis zawarty w załączniku nr 1A do 1F (odpowiednio do części).

Pytanie nr 5: Jak należy rozumieć w świetle wymagań  Zamawiającego, zapis (Gwarancja i serwis) dotyczący zapewnienia dostępu do nowych wersji oprogramowania dla urządzenia. Czy uprawnienie 
to dotyczyć ma wyłącznie sytuacji w której zostanie zidentyfikowany błąd oprogramowania czy Zamawiający wymaga uprawnienia dla dostępu do nowych wersji oprogramowania bez względu na zaistniałą potrzebę, w szczególności Zamawiający zamierza korzystać z dostępnych nowych wersji oprogramowania dla dostarczonego urządzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga uprawnienia dla dostępu do nowych wersji oprogramowania bez względu na zaistniałą potrzebę, w szczególności Zamawiający zamierza korzystać z dostępnych nowych wersji oprogramowania dla dostarczonego urządzenia.
Pytanie nr 6: Jednocześnie prosimy o zmianę terminu złożenia oferty umożliwiając uwzględnienie istotnych z punktu widzenia Oferenta wyjaśnień (wpływ na cenę).

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu złożenia ofert. Termin składania ofert został przedłużony 
w dniu 07.10.2016 r. (pismo L.dz. 582/2016).
Pytanie nr 7:

W załączniku nr 1F Zamawiający wymaga:

„Dostarczone urządzenia muszą być nowe i muszą pochodzić z legalnego kanału dystrybucyjnego producenta na terenie Unii Europejskiej.”

Czy Zamawiający podtrzymuje powyższe wymaganie dla urządzeń opisanych w załączniku nr 1A?
Odpowiedź:

TAK, Zamawiający podtrzymuje powyższe wymaganie dla urządzeń opisanych w załącznikach nr 1A.
Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający wymaga aby miał pełne prawa do korzystania z licencji i oprogramowania zainstalowanego w urządzeniach opisanych w załącznikach 1A i 1F?
Odpowiedź:

TAK, Zamawiający wymaga pełnych praw do korzystania z licencji i oprogramowania zainstalowanego 
w urządzeniach opisanych w załącznikach nr 1A i 1F.

Pytanie nr 9:

Zamawiający może również wymagać aby dostarczony sprzęt opisany w załącznikach 1A i 1F był zarejestrowany na Uniwersytet Opolski. Dla potwierdzenia Zamawiający może zażądać 
oświadczenia wykonawcy potwierdzającego powyższe wymaganie. Zamawiający może również zaznaczyć, że przeprowadzi weryfikację numerów seryjnych u producenta sprzętu. 

W przeciwnym wypadku Zamawiający może otrzymać: 

- urządzenia niewiadomego pochodzenia

- urządzenia zmodyfikowane

- urządzenia z wadami technologicznymi

- urządzenia z wadami prawnymi np. bez prawa  do korzystania z oprogramowania i licencji, zarejestrowane na inną firmę końcową.
Czy Zmawiający zgadza się dodać powyższe zapisy?

Odpowiedź: 

TAK, zamawiający wyraża zgodę na dodanie powyższych zapisów.

Zamawiający wymaga, aby dostarczony sprzęt, opisany w załącznikach nr 1A i 1F był zarejestrowany na Uniwersytet Opolski, ponadto Zamawiający zażąda od Wykonawcy oświadczenia potwierdzającego powyższe wymaganie, a także  przeprowadzi weryfikację numerów seryjnych u producenta sprzętu.
Pytanie nr 10:

Zamawiający w treści SIWZ wymaga maksymalnie 14 dniowego czasu dostawy. Urządzenia opisane w załączniku 1A pochodzące z autoryzowanego kanału są dostępne w około 4 tygodnie.  Czy Zamawiający zgadza się wydłużyć termin dostawy i zmienić kryteria oceny oferty?
Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wydłużenie terminu dostawy i zmiany kryterium oceny oferty, ponieważ wymóg maksymalnego 14 dniowego okresu dostawy jest w rozumieniu Zamawiającego prawidłowy 
i umożliwia zrealizowanie dostawy urządzeń pochodzących z legalnego kanału dystrybucji w wymaganym terminie – należy zwrócić uwagę na to, że okres ten zgodnie z § 2, ust. 1 projektu umowy, liczony jest 
dopiero od momentu przekazania Wykonawcy potwierdzenia otrzymanego przez Zamawiającego, 
a wydanego przez MNiSzW, że zamawiany sprzęt przeznaczony jest dla placówki oświatowej, co jest 
podstawą do naliczenia 0% stawki podatku VAT, a nie od momentu zawarcia umowy. 
Ponadto, z uwagi na to, że MNiSzW ma 30 dni na wydanie takiego zaświadczenia, i że Zamawiający 
otrzymuje takie zaświadczenia w terminie nie krótszym niż 3 tygodnie od dnia wystąpienia o jego wydanie, to Wykonawca od momenty zawarcia umowy ma min. 3 tygodnie do momentu otrzymania od Zamawiającego w/w zaświadczenia + okres dostawy określony przez siebie w ofercie (maks. 14 dni), co łącznie pozwala na uzyskanie np. 5 tygodni od dnia zawarcia umowy. Natomiast w przypadku zwłoki MNiSzW w wydaniu zaświadczenia okres ten może się dodatkowo wydłużyć.

Mając na uwadze powyższe modyfikacji ulega SIWZ oraz  opisy przedmiotu zamówienia (załączniki na 1A i 1F do SIWZ) Zmodyfikowane dokumenty stanowią załączniki do niniejszego pisma.


Zważywszy, iż uwzględnienie powyższych zmian w treści przygotowanych przez Państwa ofert 
nie będzie wymagać dodatkowego nakładu pracy, z tego względu dotychczasowy termin składania ofert pozostaje ten sam, tj.: 13.10.2016 r., godz. 10:00 Dział Zamówień Publicznych, Pl. Kopernika 11A, 45-040 Opole, pokój nr 2-3.  

KANCLERZ
mgr Zbigniew Budziszewski
Załączniki do niniejszego pisma:
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Opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 1A do SIWZ) po modyfikacji
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